АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 февраля 2020 года № 63

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от

16.01.2013 № 11

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим

порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставля-

емых на конкурсной основе», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального

образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципально-

го образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» от 16.01.2013 № 11 «Об утверждении

Положения о конкурсе социальных проектов на предоставление грантов

администрации муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 раздела 3 слова: «- муниципальные бюджетные

учреждения» исключить.

1.2. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.3. Основаниями для отказа в участии в Конкурсе, является

несоответствие участника Конкурса следующим требованиям:

- участник Конкурса не является иностранным юридическим лицом, а

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале

которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации

которых является государство (территория), включенное в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения

и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации

consultantplus://offline/ref=447CE85843F6EA384DACC8F0FF7BEABA8490EDC64884AE7B17C751123DED8B127B24F5AB924DC138D808235BE4CF8019E84A04A0q8X

2

при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности

превышает 50 процентов;

- участник Конкурса не получает в текущем финансовом году или на

дату, определенную правовым актом, средства из бюджета бюджетной

системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление

гранта, в соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные

правовым актом;

- у участника Конкурса на дату, определенную правовым актом,

отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной

системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление

гранта в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций,

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,

и в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом, иной

просроченной задолженности перед бюджетом бюджетной системы

Российской Федерации, из которого планируется предоставление гранта в

соответствии с правовым актом (в случае если такое требование предусмот-

рено правовым актом);

- у участника Конкурса отсутствует неисполненная обязанность по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах, на дату, определенную правовым актом;

- участник Конкурса, являющийся юридическим лицом, на дату,

определенную правовым актом, не должен находиться в процессе ликвида-

ции, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства,

деятельность участника отбора не должна быть приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник

Конкурса, являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен

прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».

1.3. Дополнить пункт 3.6 раздела 3 абзацем следующего содержания:

«Дополнительным требованием к участнику отбора, являющемуся

бюджетным или автономным учреждением, органом, осуществляющим

функции и полномочия учредителя, которого не является орган, проводящий

конкурс, является условие о предоставлении согласия органа, осуществляю-

щего функции и полномочия учредителя в отношении этого учреждения, на

участие в отборе, оформленного на бланке указанного органа.».

1.4. Пункт 3.7 раздела 3 исключить.

1.5. Пункт 5.9 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.9. Рассмотрение заявок, поступивших в конкурсную комиссию

производится в течение 15 рабочих дней с даты окончания срока подачи

заявок. Решения конкурсной комиссии принимаются на основании открытого

голосования большинством голосов, присутствующих на заседании членов

комиссии и оформляется протоколом, который ведет секретарь конкурсной

комиссии.»

1.6. Пункты 6.3 – 6.4 раздела 6 изложить в новой редакции:

3

«6.3. Основаниями для отказа получателю гранта в предоставлении

гранта является:

- несоответствие представленных получателем гранта документов

требованиям к документам, определенным разделом 3 настоящего

Положения, или непредставление (предоставление не в полном объеме)

указанных документов;

- недостоверность информации, содержащейся в документах, представ-

ленных получателем гранта;

- задолженность по представлению отчетности по ранее выданным

грантам.

6.4. Конкурсная комиссия имеет право объявить победителем не один,

а несколько проектов и профинансировать их полностью или частично в

зависимости от суммы, запланированной для проведения конкурса.».

1.7. Дополнить раздел 6 пунктом 6.5 – 6.6 следующего содержания:

 «6.5. Подписанный протокол является основанием для подготовки

постановления администрации о предоставлении грантов победителям

Конкурса.

6.6. На официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» (http://www.nogliki-adm.ru) в течение 2 рабочих дней со

дня подписания протокола размещается информация о результатах проведе-

ния отбора, предусматривающий в том числе размещение информации об

участниках Конкурса, рейтинге и (или) оценках по критериям Конкурса, о

результатах Конкурса, в том числе о получателях грантов, размерах

предоставляемых грантов.».

1.8. Пункт 7.5 раздела 7 изложить в новой редакции:

«7.5. Договор о гранте устанавливает права и обязанности грантодателя

и грантополучателя, объем и условия выделения бюджетных средств,

обязательства грантополучателя по целевому использованию гранта,

ответственность сторон, порядок, сроки и формы предоставления

грантополучателем отчетности об использовании гранта и достижении

показателей результативности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»      С.В.Камелин

consultantplus://offline/ref=A1595B5767541C79DAB8467BA45BC66440AF68F2C11E1E2E721C3088098A0DCE0655BB32B15D13055CA04A1B9FDA5BD681F593368CD67D08F7U1D